ПРОТОКОЛ № 1
заседания Попечительского совета
Зареченской основной школы

Дата проведения: 05.09.2017г.
Место проведения: кабинет русского языка
Начало заседания: 15.00
Окончание заседания: 16.00
Присутствовали:
1.Нургазин Е.М. - директор школы
2. Газизова А.Р. - зам. директора по ВР
3. Рудт А.О. – председатель родительского комитета
2. Закариянова А.С. – подавец магазин «Еламан2»
3. Тезекбаев Т.У. – К/Х «Арғын»
Отсутствовали: нет
Повестка дня.
1. Выборы председателя и заместителя.
2. Утверждение состава Совета на 2017-2018 учебный год
3. Утверждение плана работы на 2017-2018 учебный год

По первому вопросу слушали Нургазина  Е.М. директора школы. Он охарактеризовал кандидатуру председателя попечительского совета школы, внёс предложение утвердить председателем попечительского совета школы Рудт А.О. родительницу учащегося 7 «А» класса, т.к. она хорошо справляется со своими обязанностями   как председатель родительского комитета.
Рассмотреть предложение назначить заместителем председателя ПС Закариянову А.С.
Решение:
1. Принять предложение Нургазина Е.М. и назначить председателем Попечительского совета школы Рудт А.О., назначить заместителем председателя ПС Закариянову А.С.
По второму вопросу слушали Газизову А.Р., зам. директора по ВР, которая ознакомила присутствующих с Типовыми правилами организации работы ПС и порядок его избрания в организациях образования на 2017-2018 учебный год.
Решение:
2. Утвердить состав ПС на 2017-2018 учебный год.
По третьему вопросу слушали Газизову А.Р., зам.директора школы, которая познакомила с планом работы ПС на 2017-2018 учебный год и предложила его утвердить.
 Она обратила внимание на аспекты деятельности ПС: организация горячего питания детей из социально незащищенных семей, содействие в укреплении материально-технической базы школы, организации различных мероприятий, акций по оказанию помощи малоимущим и многодетным семьям, оказание спонсорской помощи.
Решение:

Председатель Попечительского совета Зареченской ОШ
Рудт А.О.

Заместитель председателя
Закариянова А.С.

ПРОТОКОЛ № 2
заседания Попечительского совета
Зареченской основной школы

Дата проведения: 11.12.2017г.
Место проведения: кабинет русского языка
Начало заседания: 15.00
Окончание заседания: 16.00
Присутствовали:
1.Нургазин Е.М. - директор школы
2. Газизова А.Р. - зам. директора по ВР
3. Рудт А.О. – председатель ПС
2. Закариянова А.С. – зам. председателя ПС
3. Тезекбаев Т.У. – к/х «Арғын»
4. Ажибаев С.К. – аким Садовского с/о
Отсутствовали: нет
Повестка дня.
1. Обсуждение выполненных работ Попечительского совета
2. Обсуждение плана работы Попечительского совета на четвертый квартал 2017 года.
По первому вопросу выслушали председателя ПС Рудт А.О. Все работы были выполнены согласно плану. А так же обсуждался вопрос о материальной поддержке со стороны ПС в проведении Нового года.
Решение: ут